

MIAはこの講座の取り組みを在住外国人と市民の方が同じ地域の仲間として、一緒に住みやすいまちをつくる機会ととらえています。

MIAにはすぐに始められるボランティア活動があります。まずはこの講座から始めて、一歩を踏み出してみませんか!

MIA・東京都共催

「外国人おもてなし語学ボランティア」

育成講座 受講者募集!

「外国人おもてなし語学ボランティア」とは、街中で困っている外国人を見かけた際などに簡単な外国語で積極的に声をかけ、手助けをするボランティアです。

(望オリンピック・パラリンピック開催期間に決まった日時・場所で活動するものではありません。 日常生活の中で自主的に活動して いただくボランティアを育成するための講座です。

●日時:9月8日(土)午後1時~4時30分 *12時30分開場・受付開始

●場所:スイング10階 スカイルーム

(JR中央線または西武多摩川線「武蔵境」駅下車、北口またはnonowa口から徒歩1分)

●対象: 武蔵野市在住・在学・在勤、またはMIA会員で、簡単な日常英会話ができる15歳以上の方(中学生は除く)。日本語での講義が理解できる外国人の方も受講できます。

●内容:おもてなしの心とコミュニケーションに関する基礎知識や異文化理解等について、映像

やグループワークを通して学習します。講義は日本語。

●定員:先着60名 *定員に達し次第、受付終了。

●申込:7月3日(火)9時より

ホームページの専用フォームよりお申込みください。 市内配布のチラシ裏面『**参加申込専用フォーム**』をfax、 または当協会窓口に直接お持ちいただいても受付ます。 ■講座修了者について

- ・当講座は1人1回しか受講できません。(東京都 主催・共催に関係なく、講座内容は同じです)
- ・東京都から「外国人おもてなし語学ボランティア」 登録証とバッジが配布されます。
- ・個人情報(氏名・性別・年齢・住所・メール アドレス等)は本事業の運営管理の目的のみ に使用され、東京都で厳重に管理されます。



一 お問い合わせ:

公益財団法人 武蔵野市国際交流協会(MIA) 〒180-0022

武蔵野市境2-14-1 スイングビル9F tel. 0422-36-4511 fax. 0422-36-4513

™ mia@coral.ocn.ne.jp

ホームページ:https://mia.gr.jp/

【個人情報の利用について】

- ●ご記入いただいた個人情報は本事業の運営管理の目的ならびに当協会の活動に関するご連絡にのみ使用させていただきます。
- ●ご記入いただいた個人情報は、必要なセキュリティ対策を講じ、東京都ならびに当協会において厳重に管理致します。

申し込み方法

1)ホームページから→ URL:https://mia.gr.jp/

武蔵野市国際交流協会

Q 検索

「外国人おもてなし語学ボランティア」受講申込ページへ。

2)FAXで→下記申込書に必要事項をご記入の上、 MIAへFAX(0422-36-4513)するか、 直接MIA窓口にご持参ください。

先着順です。 定員60名に達し次第、 受付を終了します。

*ご持参される際には事前にお電話にて空き状況を確認してからお越し下さい。

「外国人	、おもてなし	語学才	ドランテ	ィア」育り	成講座	受講申込書
ふりがな				First N	lame(名)	Last name(姓)
氏名			ローマ字 氏名			
年齢		歳	職業			
性別	男 /	女	電話番号 (携帯可)			
託児付きコースの話り	見せたとスタ	ございき	託児希望 ません。様 の年齢	① 歳 ② 歳 ③ 歳	カ月 カ月 カ月	
MIA会員	MIA会員の方は会員No.と有効期限をご記入ください。 No. 有効期限 年 3月 31日					
住所	〒					
通学・勤務先住所 (MIA会員以外で 市外にお住まいの方)	在学 / 在勤 武蔵野市					
メールアドレス	@					
応募理由						
本講座を知ったきっかけ(複数選択可)	当協会ホームページ/当協会発行機関紙(FRIENDs·Calendar)/市内配架チラシ・ポスター/ 市報/東京都のホームページ/知人の紹介/当協会事務局/その他()					
備考	(特記事項、要望哥	事項等がある	場合はご記ん	入ください)		

【注意】事務局より参加確認通知をご登録メールアドレスあてお送りします。ホームページ専用フォームから申し込んだ場合に送信される<自動返信メール>とは異なります。お申し込み後、数日経っても事務局から参加通知が届かない場合には迷惑メールボックス等に入っていないかご確認ください。くわしくは武蔵野市国際交流協会までお問い合わせください。

【個人情報の利用について】

- ●ご記入いただいた個人情報は本事業の運営管理の目的ならびに当協会の活動に関するご連絡にのみ使用させていただきます。
- ●ご記入いただいた個人情報は、必要なセキュリティ対策を講じ、東京都ならびに当協会において厳重に管理致します。